Dirigit expositus supra quam sæpe sacerdos,
 Congaudens subiisse vices hunc regmine Petri.
 Has sermone simul supplicare decenter et actu
 Qui valeat, solans vehat ad potiora cathedram.
 Propitiumque Deum Ecclesiæ testatur in hujus
 Culmine monstrari, quod tam tractatur honeste.
 Huic se subjiciens, famulatus omnis honorem
 Spondet, et excusat quod eum non visere currat:
 Atque refert grates, quod in solaminis orsa
 Miserit, insinuans illum se optare videndum,
 Et se ipsius in occursum quod signet iturum,
 Proficuique offert decoris crementa daturum,
 Ejus et ad nutum Stephani sese edere ²⁹⁹ jussum.

Respersæ Ecclesiæ quæsitæ robore poscit
 Muniri, ejusdem vulsæ ne quando rapinis
 Demantur sacris, avidis prædonibus actæ.
 Magni pontificis Christi testisque Calisti
 Membra sibi signis collata abbate Rodulpho
 Cum rebus sancto applicitis ³⁰⁰, avellere quidam
 Quas nitebatur. Super his consulta requirit,
 Auxiliumque petit, pravi quo jure premantur.

Et quia compererat, quodam molimine summam
 Turbari sedem; capiti ceu condolet artus,

Ille rependit ad hæc, studeant moderamina summi
 Rectoris pariter verbis attollere et actis,
 Juxta quod collata sibi fert gratia cuique:
 Ne vacui sub ea servi culpentur haberi.
 Quin aptos per eam fructus afferre laborent.
 Illicita inhibeant, infandaque germina vellant,
 Et cunctis Christi famulis suffragia præstent.
 Cujus opis causa cupit hujus noscere curam,
 Deplorans miseræ clades hominumque labores,
 Hostis et antiqui captantia retia fraudis,
 Quis genus humanum crudeli pellicit astu.
 Hinc hæreses, hinc bella movens, et crimine gau-
 [dens,

D Sanguine fervescens, odiorum litibus ardens,
 Atque Orientales hæreseum schismate rumpens.
 Unde sacerdotes suadendo commonet, arma
 Corripiant, arcamque levent discrimine sævo.
 Conveniant igitur medium sibi poscere Christum,
 Qui consulta ferat, det opem, faciatque salutem.
 Ad quod pontificem rogitat contendere nostrum
 Accingi, properare, moras dirumpere cunctas,
 Auxiliumque malis mundo conferre ruenti.
 Christus sit via, dux Christus, victoria Christus.

GLOSSÆ MARGINALES MABILLONII.

²⁹⁹ exsequi. ³⁰⁰ concessis.

NOTÆ.

(197) Flod. lib. iv, c. 1.

(198) Ibid.

Nec satis est monuisse semel, monitusque paternos
 Haud iterare piget, Matris succurrere cladi,
 Disponi synodum generali jure gerendam,
 Ad quam festinet nullo impediēte retentus
 Pondere desidiæ, uberius simul omnia tractent,
 Quæ tractanda sient: oracula clarius edant.
 Barbaricæ gentis quis Francica regna procellis
 Turbantur, nimium dolet: atque ut dextera summa
 Has reprimat, procerum Christi suffragia poscit.